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REGISTROS HALLAZGOS CONFIDENCIAS REGISTROS Y
HALLAZGOS

VIDEO
VIGILANCIA

  316

  3   0  
2

  0

Evento que motiva el Registro

Desde: Hasta:1/22/2023 1/28/2023

Con Incautaciones 11%

Sin Incautaciones 89%

Total: 100%

Resultado de Incautaciones

 317Registros Reportados:

Con Incautaciones:

Sin Incautaciones:

 34
 265

GOBIERNO DE PUERTO RICO
DEPARTAMENTO DE CORRECCIÓN Y REHABILITACIÓN

Registros Reportados
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Registros Reportados por Dia

Desde: Hasta:1/22/2023 1/28/2023
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Instituciones que Reportaron

2/1/2023 12:09:30PMPage 1 of 2

Desde: Hasta:1/22/2023 1/28/2023

Bayamón 1072

Bayamón 292

Bayamón 501

Bayamón 705

CDO Mayagüez

Centro de Detención Salinas

Centro de Reh. Nuevas Oportunidades Arecibo

Centro de Tratamiento Residencial Arecibo

Centro de Tratamiento Social de Ponce

Centro de Tratamiento Social de Villalba

Centro Médico Correccional

Complejo Rehabilitación Mujeres Bayamón

Guayama 296

Guayama 500

Inst. Correccional Guerrero

Instituto Educativo Correccional (Bayamon 308)

Ponce 1000

Ponce 500

Ponce Máxima

Ponce Mínima

Ponce Principal

Sabana Hoyos 216

Sabana Hoyos 384

Sabana Hoyos 728

4

14

22

3

17

38

12

13

1

9

22

10

23

2

26

6

12

11

20

3

2

9

34

4

Registros Reportados

 24Un Total de ( ) instituciones reportaron registros y  37% 14 ( ) no. 63%

Registros Reportados



No reportaron registros de la siguientes instituciones:

1 Bayamón 448.

2 Bayamón CLT.

3 Campamento Zarzal.

4 Guayama 1000.

5 Guayama 945.

6 Hogar Intermedio para Mujeres.

7 Ponce 224.

8 Ponce 246.

9 Ponce 304.

10 Ponce 676.

11 Ponce CLT.

12 Ponce Fase III.

13 Ponce MDU.

14 Prog. Agrícola de la Montaña.
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GOBIERNO DE PUERTO RICO
DEPARTAMENTO DE CORRECCIÓN Y REHABILITACIÓN
Participación del Personal de Seguridad en los Registros

Desde: Hasta:1/22/2023 1/28/2023

 317 308 97.16%

Participación del Personal de Seguridad en los Registros

Los oficiales de la institución participaron en ( de los ) de los registros.

Oficiales de la Institución

Unidad Electrónica

Unidad Médica

Unidad de Arrestos

Ruta y Escolta

Operaciones Tácticas

Unidad de Juveniles

Unidad Canina

PSAJ

OISC

Centro de Vigilancia

Brigadas Confinados

308

0

0

0

0

0

3

34

0

1

0

0

Participación en los Registros
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GOBIERNO DE PUERTO RICO
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Lugar del Registro

Desde: Hasta:1/22/2023 1/28/2023

Admisiones: Celda de Retención

Almacén de alimentos

Almacén de suministros

Área de Record

Área de Remedios Administrativos

Área de Sociales

Área de teléfonos
Área Escolar: Hidropónico

Área Escolar: Invernadero

Área Escolar: Salones

Área Escolar: Talleres

Área Médica: Admisiones

Área Médica: Dental

Área Médica: Diálisis

Área Médica: Dormitorio Médico

Área Médica: Farmacia

Área Médica: Infirmary

Área Médica: OPD

Área Médica: Sala de Emergencia

Área Médica: Sala de espera

Área Médica: Sala de terapias ocupacionales

Área Médica: Salud Física

Área Médica: Salud Mental

Área Médica: Salón de Telemedicina

Área Recreativa Gimnasio

Área Recreativa parque

Armeria
Barberia o Salón de Estilismo

Biblioteca

Cancha
Capilla

Cocina: almacenes
Pasillos de la institución

Cocina: área de cocinar

Cocina: área de servir alimentos

Cocina: cocina satélite

Comedor de Confinados

Comedor de Empleados

Comisaria
Control (Maestro)

Control (Mini Control)

Correo

Elevador

Escalera
Laundry

Oficinas Administrativas

Ropería

Salón de entrevistas(abogado, etc.)

Salón de vistas videoconferencias

Taller de transportación

Vestibulo de institución

Visitas: Área visitas no contacto

Visitas: salón de visitas contacto

Vivienda: Admisiones

Vivienda: Aislamiento condición médica

Vivienda: Baños de confinados - duchas

Vivienda: Baños de confinados - inodoros y 
lavamanos
Vivienda: Pasillos

Vivienda

Vivienda: Programa de Tratamiento

Vivienda: Segregación Administrativo
Vivienda: Segregación Seguridad

Zona de Carga

Interno

 Ubicación y Lugar Cantidad

 8

 0

 1

 0

 0

 9
 0

 0

 0

 4

 1

 4

 5

 0

 0

 0

 0

 4

 4

 7

 0

 5

 4

 0

 1

 0

 0

 0

 2
 14

 3

 2
 6
 2

 5

 12

 4

 6

 1

 1

 1

 0

 0
 0
 5

 5

 4

 5

 7

 0

 8

 4

 9

 1

 0

 4

 7

 8

 187

 2

 0

 0
 2
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 375

Vehículos  1



 Ubicación y Lugar

Externo

Áreas Verdes

Caminos para la ronda vehicular

Compactadora
Entrada Principal

Estacionamiento de Ambulancias

Estacionamiento de Empleados

Estacionamiento de Vehículos Oficiales

Estacionamiento de Visitantes

Gazebo

Perímetro Externo
Perímetro Interno

Sally Port
Techos

Cantidad

 12

 0

 0

 0
 3

 7

 5

 6

 2
 7
 6

 0
 4
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GOBIERNO DE PUERTO RICO
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Incautaciones de Contrabando

Desde: Hasta:

 Categorías  Registros

 Celular

 Bateria

 Cargador

 Tarjetas Prepagadas

 Tarjetas SIM

 Tarjetas de Memoria

 Drogas o Sustancias

 Otro

 13

 9

 12

 0

 7

 1

 10

 11

 Total  72

1/22/2023 1/28/2023

 Armas Blanca (Fisga)

 Exceso de Propiedad

 Artículos No Permitidos

 Material Ilegal

 Parafernalia

 4

 0

 2

 0

 3

2/1/2023 12:11:29PM
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Incautaciones por Institución

Desde: Hasta:1/22/2023 1/28/2023

 Institución  Cantidad

 Celular

 Bateria

 Cargador

 Tarjetas Prepagadas

 Tarjetas SIM

 Tarjetas de Memoria

 Drogas o Sustancias

 Otro

 0

 0

 1

 0

 0

 0

 1

 1

 3Bayamón 1072

 Armas Blancas

 Exceso de Propiedad

 Artículos No Permitidos

 Material Ilegal

 Parafernalia

 0

 0

 0

 0

 0

 Celular

 Bateria

 Cargador

 Tarjetas Prepagadas

 Tarjetas SIM

 Tarjetas de Memoria

 Drogas o Sustancias

 Otro

 1

 1

 1

 0

 2

 0

 0

 0

 7Bayamón 292

 Armas Blancas

 Exceso de Propiedad

 Artículos No Permitidos

 Material Ilegal

 Parafernalia

 1

 0

 0

 0

 1

 Celular

 Bateria

 Cargador

 Tarjetas Prepagadas

 Tarjetas SIM

 Tarjetas de Memoria

 Drogas o Sustancias

 Otro

 3

 1

 1

 0

 1

 0

 3

 0

 9Bayamón 501

 Armas Blancas

 Exceso de Propiedad

 Artículos No Permitidos

 Material Ilegal

 Parafernalia

 0

 0

 0

 0

 0
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 Institución  Cantidad

 Celular

 Bateria

 Cargador

 Tarjetas Prepagadas

 Tarjetas SIM

 Tarjetas de Memoria

 Drogas o Sustancias

 Otro

 2

 2

 2

 0

 2

 0

 0

 2

 12Bayamón 705

 Armas Blancas

 Exceso de Propiedad

 Artículos No Permitidos

 Material Ilegal

 Parafernalia

 2

 0

 0

 0

 0

 Celular

 Bateria

 Cargador

 Tarjetas Prepagadas

 Tarjetas SIM

 Tarjetas de Memoria

 Drogas o Sustancias

 Otro

 0

 0

 2

 0

 0

 0

 0

 1

 3Complejo Rehabilitación Mujeres Bayamón

 Armas Blancas

 Exceso de Propiedad

 Artículos No Permitidos

 Material Ilegal

 Parafernalia

 0

 0

 0

 0

 0

 Celular

 Bateria

 Cargador

 Tarjetas Prepagadas

 Tarjetas SIM

 Tarjetas de Memoria

 Drogas o Sustancias

 Otro

 1

 1

 1

 0

 1

 1

 1

 0

 6Guayama 296

 Armas Blancas

 Exceso de Propiedad

 Artículos No Permitidos

 Material Ilegal

 Parafernalia

 0

 0

 0

 0

 0

 Celular

 Bateria

 Cargador

 Tarjetas Prepagadas

 Tarjetas SIM

 Tarjetas de Memoria

 Drogas o Sustancias

 Otro

 2

 0

 1

 0

 0

 0

 1

 1

 5Inst. Correccional Guerrero

 Armas Blancas

 Exceso de Propiedad

 Artículos No Permitidos

 Material Ilegal

 Parafernalia

 0

 0

 0

 0

 0
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 Institución  Cantidad

 Celular

 Bateria

 Cargador

 Tarjetas Prepagadas

 Tarjetas SIM

 Tarjetas de Memoria

 Drogas o Sustancias

 Otro

 2

 2

 1

 0

 1

 0

 3

 3

 15Ponce Máxima

 Armas Blancas

 Exceso de Propiedad

 Artículos No Permitidos

 Material Ilegal

 Parafernalia

 1

 0

 1

 0

 1

 Celular

 Bateria

 Cargador

 Tarjetas Prepagadas

 Tarjetas SIM

 Tarjetas de Memoria

 Drogas o Sustancias

 Otro

 2

 2

 2

 0

 0

 0

 1

 0

 9Ponce Principal

 Armas Blancas

 Exceso de Propiedad

 Artículos No Permitidos

 Material Ilegal

 Parafernalia

 0

 0

 1

 0

 1
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HOMBRE MUJER

Personas Intervenidas

GOBIERNO DE PUERTO RICO
DEPARTAMENTO DE CORRECCIÓN Y REHABILITACIÓN

Personas Intervenidas en los Registros

Desde: Hasta:01/22/2023 01/28/2023

En 2 (6%) de los 34 registros donde reportaron incautaciones, informaron 

haber intervenido con personas.

En el resto de los 283 registros no reportaron personas implicadas.

Hubo un total de 12 confinados varones intervenidos y 0 mujeres intervenidas, 

para un total de 12 individuos.
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GOBIERNO DE PUERTO RICO
DEPARTAMENTO DE CORRECCIÓN Y REHABILITACIÓN

Acumulativo Registros Reportados por Periodo
1/22/2023 1/28/2023Desde: Hasta:

Instituciones 22 - Jan 28 - Janal

 4Bayamón 1072

 14Bayamón 292

 22Bayamón 501

 3Bayamón 705

 17CDO Mayagüez

 22Centro Médico Correccional

 38Centro de Detención Salinas

 12Centro de Reh. Nuevas Oportunidades Arecibo

 13Centro de Tratamiento Residencial Arecibo

 1Centro de Tratamiento Social de Ponce

 9Centro de Tratamiento Social de Villalba

 10Complejo Rehabilitación Mujeres Bayamón

 23Guayama 296

 2Guayama 500

 26Inst. Correccional Guerrero

 6Instituto Educativo Correccional (Bayamon 308)

 12Ponce 1000

 11Ponce 500

 20Ponce Máxima

 3Ponce Mínima

 2Ponce Principal

 9Sabana Hoyos 216

 34Sabana Hoyos 384

 4Sabana Hoyos 728

Total  317
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